
1 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  
  

 uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“ a „Smlouva“) 

mezi těmito smluvními stranami:  

 

Státní fond podpory investic 
se sídlem:    Vinohradská 1896/46, 120 00 Praha 2 
IČO:     70856788 
DIČ:    není plátcem DPH 
identifikátor datové schránky:  wikaiz5 
zastoupený:   xxxxx, ředitelka SFPI 
jako Objednatel na straně jedné 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

Jméno a příjmení, titul:  Ing. Jiří Vaďura 

Adresa trvalého pobytu: xxxxx 

e-mail:    xxxxx 

IČO:     75352559 
jako poskytovatel na straně druhé 
(dále jen „Poskytovatel“) 

(společně dále také jen jako „Smluvní strany“) 

Uzavírají za níže uvedených podmínek a níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu o poskytování služeb 

Článek I. 

Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je poskytování IT služeb ve formě nezbytné součinnosti související s vývojem 

a následnou podporou nového informačního systému pro správu podpor Objednatele s označením: 

„Integrovaný systém správy podpor“ (dále jen „IS“), a to v podobě součinnosti poskytované 

zaměstnancům Objednatele a v podobě zajištění zastupitelnosti těchto zaměstnanců. Podrobnosti jsou 

uvedeny v čl. III. této Smlouvy. 

2. Účelem této Smlouvy je komplexní zajištění vývoje a následné podpory IS podle požadavků Objednatele 

v oblastech Poskytovatelem poskytované součinnosti a zastupitelnosti v souladu s touto Smlouvou.  

3. Objednatel se zavazuje vyzývat Poskytovatele k součinnosti dle této Smlouvy, stanovit jednoznačná 

pravidla pro požadovanou zastupitelnost dle této Smlouvy a zaplatit za poskytnutou součinnost 

a zastupitelnost Poskytovateli cenu sjednanou dle této Smlouvy. 

Článek II. 

Doba a místo plnění 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou do vyčerpání finančního limitu ve výši 700 000,- Kč (slovy: 

sedm set tisíc korun českých). 

2. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění 

této Smlouvy bezprostředně po nabytí účinnosti této Smlouvy, a to v souladu se zněním čl. III. odst. 4 



2 
 

této Smlouvy. Konkrétní závazné termíny pro realizaci jednotlivých částí předmětu plnění této Smlouvy 

stanoví Objednatel dle čl. III. odst. 4 této Smlouvy.  

3. Místem plnění této Smlouvy, které vyžadují fyzickou přítomnost Poskytovatele, je sídlo Objednatele. 

Článek III. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Poskytovatel poskytuje Objednateli služby uvedené v tomto článku s náležitou a odbornou péčí, 

v souladu s právními předpisy a v souladu s pokyny a zájmy Objednatele. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že výstupy z poskytovaných služeb a další výsledky své činnosti související 

s předmětem této Smlouvy neposkytne bez předchozího písemného souhlasu Objednatele třetím 

stranám. 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli součinnost při zajištění vývoje IS, a to: 

a) spoluprací na vývoji architektury IS a programování IS; 

b) podílením se na návrhu databázové struktury IS; 

c) podílením se na nastavení zabezpečení IS; 

d) podílením se na migraci dat mezi současným informačním systémem Objednatele a IS; 

e) podílením se na přenosu dat mezi IS a stávajícím programovým vybavením Objednatele; 

f) podporou IS. 

4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat součinnost dle odst. 3, a to výhradně na základě pokynů 

zaměstnanců Objednatele uvedených v odst. 5 a ve lhůtách stanovených v těchto pokynech. 

Poskytovatel se zároveň zavazuje, že bude tuto Smlouvu plnit na základě svých odborných znalostí. 

V případě, kdy by byly pokyny Objednatele v rozporu s účelem této Smlouvy nebo v rozporu s požadavky 

na funkcionality nebo vývoj IS, je Poskytovatel povinen toto Objednateli oznámit. 

5. Zaměstnanci Objednatele oprávněni udílet Poskytovateli závazné pokyny ohledně plnění této Smlouvy 

jsou: 

a) xxxxx, e-mail: xxxxx, tel. č.: xxxxx, 

b) xxxxx, e-mail: xxxxx, tel. č.: xxxxx, 

v případě změny v osobách těchto zaměstnanců není nutno uzavírat dodatek k této Smlouvě. Objednatel 

se zavazuje tuto změnu písemně oznámit Poskytovateli prostřednictvím jeho e-mailové adresy, 

a to bez zbytečného odkladu. 

6. Poskytovatel se zavazuje zajistit komplexní zastupitelnost zaměstnanců Objednatele uvedených v odst. 5 

při vývoji IS. O konkrétním výkonu zastoupení informují zaměstnanci dle odst. 5 Poskytovatele 

bez zbytečného odkladu.  

7. Objednatel se zavazuje průběžně poskytovat Poskytovateli veškeré informace nutné k umožnění výkonu 

zastupitelnosti Poskytovatelem. Poskytovatel se zavazuje počínat si tak, aby byl schopen zastoupení 

vykonat kdykoliv za doby trvání této Smlouvy. 

8. Poskytovatel se zavazuje předávat písemné výstupy součinnosti a zastupitelnosti dle této Smlouvy 

nejméně jednou měsíčně. Poskytovatel se dále zavazuje dostavit se do sídla Objednatele na základě 

pokynu zaměstnance uvedeného v odst. 5 písm. a). 

9. Poskytovatel se zavazuje průběžně vést výkaz provedených prací za daný kalendářní měsíc a Objednateli 

předkládat vždy k poslednímu dni daného měsíce výkaz provedených prací za daný kalendářní měsíc 



3 
 

s uvedením hodinového rozsahu a obsahu poskytovaných služeb, celkového hodinového rozsahu 

za poskytnuté služby a dalších náležitostí dle této Smlouvy. Výkaz bude vždy přílohou daňového 

dokladu/faktury dle článku IV. 

10. Poskytovatel je povinen počínat si tak, aby nedošlo k vykázání hodin nad rámec finančního limitu dle čl. 

II odst. 1. Hodiny vykázané nad tento finanční limit nebudou Poskytovateli proplaceny. 

11. Poskytovatel sdělí Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu této Smlouvy, 

a které mohou mít vliv na vývoj IS. 

12. Poskytovatel je oprávněn zapojit do plnění této Smlouvy subposkytovatele jen po předchozím souhlasu 

zaměstnance uvedeného v odst. 5 písm. a). Odpovědnost za plnění této Smlouvy včetně plnění ze strany 

subposkytovatele je dále plně na Poskytovateli.   

Článek IV. 

Cena za služby a platební podmínky  

1. Za poskytování služeb dle této Smlouvy náleží Poskytovateli odměna ve výši 500 Kč za každou vykázanou 

hodinu dle článku III odst. 9. V době, kdy je Poskytovatel plátcem DPH podle zvláštních právních předpisů, 

je oprávněn o částku odpovídající příslušné zákonné DPH úplatu navýšit. Aktuální zákonná sazba DPH činí 

21 %, tedy 105,-Kč (slovy: sto pět korun českých) za každou vykázanou hodinu, odměna včetně DPH by 

tedy činila 605,-Kč (slovy: šest set pět korun českých) za každou vykázanou hodinu. 

2. Odměna dle odst. 1 je hrazena za příslušný kalendářní měsíc. Nárok na odměnu prokazuje Poskytovatel 

prostřednictvím výkazu provedených prací za daný kalendářní měsíc předloženého dle čl. III. odst. 9 této 

Smlouvy.  

3. Výše odměny dle odst. 1 je konečná a nepřekročitelná. Tato odměna v sobě zahrnuje veškeré náklady 

Poskytovatele vzniklé v souvislosti s plněním této Smlouvy, a to včetně nákladů na cestovné. K navýšení 

této úplaty může dojít pouze v případě změny výše DPH, a to ve výši této změny, bez nutnosti uzavírat 

dodatek k této Smlouvě. 

4. Odměna dle odst. 1 je splatná na základě daňového dokladu/faktury vystavené Poskytovatelem (dále jen 

„faktura“). Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu za příslušný kalendářní měsíc až po podpisu výkazu 

provedených prací za daný kalendářní měsíc oběma Smluvními stranami. Splatnost faktury činí vždy 21 

dní ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli. Pokud splatnost uvedená na faktuře nebude 

odpovídat sjednané splatnosti, Poskytovatel souhlasí s úhradou faktury v řádném termínu dle data 

doručení do sídla Objednatele. V tomto případě není Objednatel v prodlení a Poskytovatel není oprávněn 

požadovat penále za pozdní úhradu. 

5. Fakturace i platby budou prováděny v české měně. Zálohy Objednatel neposkytuje.  

6. Faktura Poskytovatele musí splňovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 OZ a náležitosti dle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jedná-li se o daňový doklad dle tohoto předpisu.  

7. Nebude-li faktura Poskytovatele obsahovat zákonem a touto Smlouvou stanovené náležitosti nebo bude 

obsahovat údaje chybné, je Objednatel oprávněn fakturu Poskytovateli vrátit k přepracování. V tomto 

případě lhůta splatnosti započne běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury 

Objednateli, v takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou faktury. 

8. Celková fakturována částka nesmí překročit finanční limit dle čl. II odst. 1. 



4 
 

Článek V. 

Autorská práva a práva duševního vlastnictví 

1. Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování služeb dle této Smlouvy neporuší práva třetích osob, 

která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 

průmyslového vlastnictví. 

2. V případě postoupení práv na Objednatele Poskytovatel prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat 

s veškerými takto postupovanými právy. Poskytovatel se zavazuje, že Objednateli uhradí veškeré náklady, 

výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které Objednateli vzniknou v důsledku porušení 

povinností dle předchozí věty. 

3. Objednateli náleží všechna majetková práva k IS a k dalším výtvorům, které vznikly v souvislosti 

s poskytnutými službami dle této Smlouvy. Objednateli rovněž náleží výhradní neomezené právo k užití 

IS a dalších výtvorů dle věty první, a to po dobu trvání majetkových práv dle věty první. Toto právo vzniká 

okamžikem vzniku IS nebo jiného výtvoru dle věty první a platí pro území celého světa včetně České 

republiky.  

Článek VI. 

Povinnost mlčenlivosti  
1. Není-li v konkrétním případě Smluvními stranami této Smlouvy sjednáno jinak, je Poskytovatel povinen 

po dobu trvání této Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 

o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s uzavřením a plněním této Smlouvy.  

2. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které: 

a) je Poskytovatel povinen sdělit ze zákona, 

b) jsou veřejně známé, a to ne v důsledku porušení této povinnosti, 

c) jsou Objednatelem vysloveně označeny jako nedůvěrné. 

3. Poskytovatel se zavazuje učinit všechna nezbytná opatření, která zajistí, že povinnost mlčenlivosti dodrží 

i jeho zaměstnanci, spolupracovníci, subposkytovatelé a další osoby zúčastněné na plnění této Smlouvy. 

Článek VII. 

Ukončení Smlouvy 

1. Tuto Smlouvu lze ukončit pouze některým ze způsobů uvedených v této Smlouvě. 

2. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení této Smlouvy 

Poskytovatelem. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje situace, kdy Poskytovatel déle než 10 

pracovních dnů nereaguje na pokyny zaměstnanců Objednatele dle čl. III odst. 4 nebo neplní řádně 

své povinnosti na základě pokynů Objednatele dle čl. III. této Smlouvy takovým způsobem, že není možné 

naplnit účel této Smlouvy dle čl. I. této Smlouvy (zejména neposkytuje zastupitelnost). 

3. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu kdykoliv vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní 

lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

Smluvní straně. 

4. Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, kdy bude Objednatel v prodlení s úhradou 

odměny dle čl. IV. této Smlouvy déle než 2 měsíce. 

5. Odstoupením od této Smlouvy tato Smlouva zaniká dnem doručení odstoupení druhé Smluvní straně. 



5 
 

 Článek VIII. 

Smluvní pokuta 

1. Poskytovatel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu v případě porušení povinností dle čl. III. 

odst. 2 nebo čl. VI. této Smlouvy ve výši 20.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení těchto povinností. 

2. Uplatněním smluvní pokuty a její úhradou není dotčeno právo Smluvních stran na zákonný úrok 

z prodlení a na náhradu škody nebo újmy v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty. Výše smluvních 

pokut se do výše náhrady škody nebo újmy nezapočítává. 

Článek IX. 

Doručování písemností 

Veškeré písemnosti včetně pokynů Objednatele budou doručovány v listinné podobě nebo elektronicky 

datovou schránkou či e-mailem dle této Smlouvy: 

a) Poskytovateli na kontaktní údaje uvedené v této Smlouvě, 
b) Objednateli v listinné podobě na adresu sídla Objednatele, e-mailem: xxxxx nebo datovou schránkou: 

wikaiz5. 
         

Článek X. 

Přechodná a závěrečná ustanovení 

1. Objednatel zpracovává osobní údaje Poskytovatele za účelem plnění této Smlouvy a splnění právních 

povinností a v rozsahu nezbytném pro splnění těchto účelů. Objednatel zpracovává dané osobní údaje 

pouze po dobu nezbytně nutnou pro naplnění stanovených účelů. Při zpracovávání těchto osobních údajů 

postupuje Objednatel v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen 

„Nařízení GDPR“).  

2. V souladu s ustanovením čl. 13 Nařízení GDPR nadále poskytuje Objednatel Poskytovateli následující 

informace: 

a) Poskytovatel má právo na přístup k osobním údajům, právo na opravu osobních údajů a právo 

na výmaz osobních údajů v případě, kdy pomine účel, pro který byly tyto osobní údaje zpracovávány. 

b) Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Objednatele: 

xxxxx 

tel.č.:  xxxxx  

e-mail:  xxxxx 

c) Poskytovatel má právo podat stížnost u dozorového úřadu ve smyslu ustanovení čl. 13 odst. 2. 

písm. d) Nařízení GDPR. 

3. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

4. Poskytovatel na sebe přebírá riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ, a proto mu nepřísluší 

domáhat se práv uvedených v § 1765 odst. 1 OZ. 

5. Každá změna této Smlouvy musí být provedena formou písemného dodatku k této Smlouvě, pokud v této 

Smlouvě není stanoveno jinak. Každý dodatek, vzestupně číslovaný, musí být vypracován ve dvou 

vyhotoveních a musí být podepsán oprávněnými zástupci obou Smluvních stran na jedné listině. Každá 

Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení dodatku. 

6. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení této 

Smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této Smlouvy. V případě, že  jakýkoli 



6 
 

takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti 

(zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou Smluvní 

strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takové 

části Smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Podmínkou nabytí účinnosti 

této Smlouvy je zveřejnění této Smlouvy v Registru smluv v plném znění včetně příloh. Uveřejnění 

v Registru smluv zajistí Objednatel. 

8. Smluvní strany prohlašují, že došlo ke shodě na obsahu této Smlouvy a na důkaz toho připojují své 

podpisy, čímž současně osvědčují, že jsou oprávněni tuto Smlouvu podepsat. 

 

     

 

 

Za Objednatele:     Za Poskytovatele:   

 
V Praze dne ____________      V _____________ dne ___________  

 

 
 
 
…………………………………                              ………………………………………. 
xxxxx                                 xxxxx  
ředitelka SFPI   

  


